УВЕДОМЛЕНИЕ
о подготовке проекта нормативного правового акта
Настоящим уведомлением Министерство автомобильных дорог
 _________________________Чеченской Республики________________________
              (орган исполнительной власти Чеченской Республики – разработчик проекта)
извещает о начале подготовки проекта нормативного правового акта и сборе предложений заинтересованных лиц.
1. Предложения принимаются по адресу: 364015, Чеченская Республика,                      г. Грозный, ул. Сайханова, д. 1, Министерство автомобильных дорог Чеченской Республики, а также по адресу электронной почты: orisds@mail.ru. madchr@mail.ru,  или по факсу:8 8712-29-53-43_________________________________
2. Сроки приёма предложений: с 04 по 13 апреля 2022 года включительно
                                                                        (c (дата) по (дата)

3. Место размещения уведомления о подготовке проекта нормативного правового акта в сети Интернет – на сайте Министерства: minavtodor-chr.ru в разделе «Оценка регулирующего воздействия» подраздел «Публичные консультации».

Контактное лицо от разработчика нормативного правового акта: начальник отдела сохранности дорожной сети Абдулгаджиева Кабаш Абакаровна.
Рабочие телефоны: (8712) 29-53-43,  (8712) 29-54-01,
График работы: с 9.00 до 18.00 (обед с 13.00 до 14.00) по рабочим дням.

4. Вид нормативного правового акта:
Проект приказа Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики.
Наименование нормативного правового акта:

Об утверждении Порядка выдачи Министерством автомобильных дорог Чеченской Республики согласия в письменной форме в целях строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта являющихся сооружениями пересечения автомобильной дороги регионального или межмуниципального значения с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги регионального или межмуниципального значения к другой автомобильной дороге

5. Круг лиц, на которых будет распространено действие нормативного правового акта: юридические и физические лица и индивидуальные предприниматели, владеющие объектами или земельными участками, въезд к которым осуществляется с автомобильной дороги регионального или межмуниципального значения.

6. Краткое изложение цели регулирования, общая характеристика соответствующих общественных отношений, а также обоснование необходимости подготовки нормативного правового акта: В целях реализации полномочий Министерства, как уполномоченного органа Чеченской Республики, в области использования автомобильных дорог, осуществления дорожной деятельности и обеспечения безопасности дорожного движения на а/дорогах регионального и межмуниципального значения Чеченской Республики.

7. Планируемый срок вступления в силу проекта нормативного правового акта: вступает в силу по истечению десяти дней после дня его официального опубликования.

  8. Сведения о необходимости или отсутствии необходимости установления переходного периода: не требуется.

9. Иная информация по решению разработчика, относящаяся к сведениям о подготовке проекта нормативного правового акта: Признания утратившими силу, изменения, либо принятия иных нормативных правовых актов не требуется.